
PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 
C.M. LCIS01300G - C.F. 92072640136 

n. tel 0341369278 Liceo – 0341360171 CAT 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni AmbienteTerritorio 
Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

23900 Lecco 

 
Prot.n. (vedi segnatura) 

 

 
 

 
Agli Atti della Scuola 

All’Albo online 
Ad Amministrazione Trasparente 

Sito IIS MEDARDO ROSSO 

DETERMINA DIRIGENZIALE DI REVOCA INCARICO DI TUTOR PCTO ALL’ESTERO E CONTESTUALE PROROGA INCARICO DI 
TUTOR ALLA DOCENTE STEFANELLO MANUELA PER IL PROGETTO “COMPETENZE DI BASE – COD. 10.2.2AFSEPON-TO-
2024-13” E “10.6.6B-FSEPON-TO- 2024-26 – PERCORSI DI ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO – TRANSNAZIONALI - 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI 
PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020. ASSE I – ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE). ASSE I – ISTRUZIONE – 
OBIETTIVI SPECIFICI 10.2 E 10.6 – AZIONI 10.2.2A E 10.6.6B – AVVISO PUBBLICO PROT. N. 25532 DEL 23/02/2024 – 
PERCORSI FORMATIVI DI LINGUA STRANIERA E PERCORSI PER LE COMPETENZE TRASVERSALI E PER 
L’ORIENTAMENTO (PCTO) ALL’ESTERO 

 
Codice identificativo Progetto: 10.6.6B-FSEPON-LO-2024-57 
Titolo del Progetto: Work Experience abroad 
CUP: E14D24002630007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTA – la Legge n.241 del 7.8.1990; 
VISTO - il Dlgs n. 165 del 2001; 
VISTO - il DPR n. 275 del 1999; 
VISTO - il Decreto Interministeriale n. 129/2018 
VISTO - il Nuovo codice dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi, D.Lgs. 31.03.2023, n. 36 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024, percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 
competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, emanato nell’ambito dell’Asse I del Pro- 
gramma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 
VISTA la candidatura da parte di questo istituto scolastico al progetto, comprendente complessivamente n.2 
moduli per lo svolgimento di percorsi di alternanza all’estero; VISTA la delibera di approvazione del Collegio 
Docenti n. 27 del 10/01/2024; 
VISTA la delibera di approvazione del Consiglio di istituto n. 3590 del 15/03/2024; 
VISTA la nota prot. AOOGABMI 93487/2024 – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pub- 
blico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze tra- 
sversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero con la quale è stato autorizzato il progetto presentato dalla 
scuola; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3579 del 08/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2024; 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014- 2020; VI- 
STO il decreto di assunzione al bilancio del finanziamento, prot. n. 8892 del 12/09/2024; 
VISTA l’azione di comunicazione, informazione, sensibilizzazione e pubblicità Fondi Strutturali Europei di cui 
al prot. n. 9095/2024 del 18/09/2024; 
VISTO il decreto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento, prot. n. 8805 del10/09/2024; 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002688 - 25/02/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO



PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 
C.M. LCIS01300G - C.F. 92072640136 

n. tel 0341369278 Liceo – 0341360171 CAT 

 

VISTA la determina di affidamento incarico alla docente Manzoni Sofia per il progetto in oggetto per il 
periodo dal 27/02/2025 al 08/03/2025, prot. 1084 del 24/01/2025 e la contestuale lettera d’incarico 

  CONSIDERATA la rinuncia della docente prot. 2686 del 25/02/2025 all’incarico in oggetto 
VISTA La necessità di garantire la continuità e la regolare attuazione del progetto PCTO attraverso la proroga 
dell’incarico alla docente Stefanello Manuela, già individuata come Tutor per il progetto in oggetto per il 
periodo che va dal 16/02/2025 al 26/02/2025 
CONSIDERATO che la docente Stefanello Manuela ha già svolto attività di tutoraggio per il PCTO con 
competenza e professionalità 
CONSIDERATO che la proroga dell’incarico risulta funzionale al raggiungimento degli obiettivi del progetto 
 

DETERMINA 
- Di revocare l’incarico di tutor per il PCTO all’estero conferito alla docente Manzoni Sofia con 

determina n. 1084 del 24/01/2025 per le motivazioni indicate in premessa. 
- Di prorogare l’incarico di tutor per il PCTO alla docente Stefanello Manuela fino al termine del 

progetto, previsto per il 08/03/2025, alle medesime condizioni stabilite nel precedente 
conferimento di incarichi; 

- Di demandare agli uffici di segreteria la trasmissione della presente determina alle persone 
interessate e l’espletamento degli adempimenti amministrativo-contabili connessi. 

- di disporre la pubblicazione del presente atto nell’ Albo on line-sito web della scuola, nonché l’invio 
della comunicazione all’esperto assegnatario. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Alessandra Policastro 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002688 - 25/02/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO


		2025-02-25T18:31:11+0100
	ALESSANDRA POLICASTRO




